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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN CONJUNTA 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 3-1 TIAGO FERREIRA OLIVEIRA ELITE INDEPENDIENTE DMT RACING TEAM 02:43:50 

1 3-2 HANS BECKING ELITE INDEPENDIENTE DMT RACING TEAM 02:43:50 

2 5-1 MIGUEL MUÑOZ MORENO ELITE INDEPENDIENTE  02:44:33 

2 5-2 JOSE MARIA SANCHEZ RUIZ ELITE EL GALLO, C.C. GACOSUR 02:44:33 

3 1-1 DAVID VALERO SERRANO ELITE MMR BIKES MMR FACTORY RACING TEAM 02:44:34 

3 1-2 SERGIO MANTECON GUTIERREZ ELITE INDEPENDIENTE  02:44:34 

4 8-1 ROBERTO BOU MARTIN ELITE BIKE KIDS TBELLES-BMC-IGUÑA BY KALAS 02:44:46 

4 8-2 ALBERTO LOSADA ALGUACIL ELITE PROTOURBCN GRUPO DEPORTIVO  02:44:46 

5 9-1 ISMAEL VENTURA SANCHEZ ELITE FORNELLS DE LA SELVA, CLUB BTT   02:44:48 

5 9-2 GUILLEM CASSU CANTIN ELITE BIKE KIDS TBELLES-BMC-IGUÑA BY KALAS 02:44:48 

6 6-1 ISMAEL ESTEBAN AGUERO ELITE DUGAN TEAM, C.D.E. ALDRO RACING TEAM 02:46:31 

6 6-2 ALBERTO FERNANDEZ SAINZ ELITE DUGAN TEAM, C.D.E. ALDRO RACING TEAM 02:46:31 

7 11-1 IVAN DIAZ BUJ ELITE CULTBIKES, CC   02:46:43 

7 11-2 MIQUEL FAUS JUAN ELITE CICLOS BENAVENT, CC  02:46:43 

8 10-1 VICTOR MANUEL FERNANDEZ GRANDE ELITE HISPAMIEL SPORT ANDUJAR, C.D. HISPAMIEL 02:46:44 

8 10-2 OSCAR CARRASCO FERNANDEZ ELITE HISPAMIEL SPORT ANDUJAR, C.D. HISPAMIEL 02:46:44 

9 14-1 VICTOR SELLES PARDO ELITE LA VILA JOIOSA, CC   02:47:21 

9 14-2 MANUEL SANCHEZ ALDEGUER ELITE MUNDO BIKE, CC  02:47:21 

http://www.rs-sport.es/
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

10 31-1 DAVID  ARROYO DURAN ELITE PRIMAFLOR MONDRAKER RACI, C.C. PRIMAFLOR MONDRAKER XSAUCE 02:48:44 

10 31-2 JOSE MARQUEZ GRANADOS ELITE PRIMAFLOR MONDRAKER RACI, C.C. PRIMAFLOR MONDRAKER XSAUCE 02:48:44 

11 2-1 CARLOS COLOMA NICOLAS ELITE GD RIO SPORT 2016 BH TEMPLO CAFES UCC 02:48:48 

11 2-2 PABLO RODRIGUEZ GUEDE ELITE GD RIO SPORT 2016 BH TEMPLO CAFES UCC 02:48:48 

12 15-1 JUAN PEDRO TRUJILLO HERNANDEZ ELITE JUAN PEDRO TRUJILLO, C.D.C.   02:49:38 

12 15-2 FRANCISCO  MANCEBO PEREZ ELITE INDEPENDIENTE  02:49:38 

13 61-1 PATXI CIA APEZTEGUIA ELITE FASTER WEAR TEAM, CD   02:52:37 

13 61-2 VICTOR MANUEL MAESTRA SOLA ELITE FASTER WEAR TEAM, CD  02:52:37 

14 21-1 PAU MARZA BEDOS ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:53:19 

14 21-2 JESUS DEL NERO MONTES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:53:19 

15 16-1 MARTIN MATA CABELLO ELITE VIKINGS BIKE, C.D.   02:53:40 

15 16-2 JESUS ANGEL DIEZ MEDIAVILLA ELITE MTB BOTANIA, C.D.  02:53:40 

16 4-1 EVER ALEJANDRO GOMEZ DIAZ ELITE OLYMPIA CYCLES CLUB CICLISTA   02:54:15 

16 4-2 PAU ROMERO BARCELO ELITE OLYMPIA CYCLES CLUB CICLISTA  02:54:15 

17 55-1 OSCAR VALDEPEÑAS QUIÑONES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:54:24 

17 55-2 DAVID MARTINEZ RECHE ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:54:24 

18 73-1 FABRICIO FERRARI BARCELO ELITE INDEPENDIENTE   02:54:24 

18 73-2 PABLO TORRES MUIÑO ELITE INDEPENDIENTE  02:54:24 

19 30-1 JOSEP COLOMINA TOMAS ELITE ONE TO ONE  CLUB  CICLISTA   02:54:26 

19 30-2 ROGER COLOMINA TOMAS ELITE ONE TO ONE  CLUB  CICLISTA  02:54:26 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

20 63-1 IKER ESKIBEL ELORZA ELITE OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA   02:54:46 

20 63-2 JESUS TORRES PEREZ ELITE BTT NAVARRA CDC SH METALGRAF 02:54:46 

21 12-1 IBON ZUGASTI ARRESE ELITE ORBEA SPORT CLUB   02:55:14 

21 12-2 OLIVER AVILES GILABERT ELITE ORBEA SPORT CLUB  02:55:14 

22 18-1 KEVIN SUAREZ FERNANDEZ ELITE NESTA CYCLING CLUB NESTA - SKODA ALECAR CX TEAM 02:55:18 

22 18-2 IVAN FEIJOO ALBERTE ELITE NESTA CYCLING CLUB NESTA - SKODA ALECAR CX TEAM 02:55:18 

23 19-1 DAVID PUENTE BALDAZO ELITE BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C   02:55:19 

23 19-2 IÑIGO GOMEZ ELORRIAGA ELITE LURRA ASTRABUDUA CDC CARAVANAS ERANDIO 02:55:19 

24 29-1 NESTOR GONZALEZ TARIFA ELITE FLYZ TORRELAGUNA C.D.E.   02:56:09 

24 29-2 FRANCISCO JAVIER ECIJA YELA ELITE ENTRENAMIENTOCICLISMO.COM CDE  02:56:09 

25 25-1 JOSEBA ALBIZU LIZASO ELITE LAGUN ONAK TX.ELK.   02:59:06 

25 25-2 PATXI PLAZAOLA ESNAOLA ELITE OTXE OARSOALDEA TX. K. K. JRG URKIA AMETS 02:59:06 

26 71-1 OSCAR PUJOL MUÑOZ ELITE INDEPENDIENTE   03:00:12 

26 71-2 NOEL MARTIN INFANTE ELITE RIAS BAIXAS, C.C. VIGO-RIAS BAIXAS 03:00:12 

27 23-1 JOSE SANCHEZ PORRAS ELITE JUAN PEDRO TRUJILLO, C.D.C.   03:00:50 

27 23-2 JUAN IGNACIO PEREZ MARTIN ELITE JUAN PEDRO TRUJILLO, C.D.C.  03:00:50 

28 17-1 JON TENA EGIDAZU ELITE RIAS BAIXAS, C.C. VIGO-RIAS BAIXAS 03:01:48 

28 17-2 JON SANCHEZ YARRITU ELITE AIARABIKE LAUDIO T.K.K. AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 03:01:48 

29 60-1 JAVIER MARTINEZ TORRES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 03:02:43 

29 60-2 JULIAN  FERRERO VALDES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 03:02:43 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

30 44-1 ALEJANDRO JIMENEZ DIAZ ELITE EL GALLO, C.C. GACOSUR 03:08:07 

30 44-2 MARCOS MONTAÑO HORMIGO ELITE ZAMBRUS BIKES, C.D.  03:08:07 

31 230-1 ROBERTO FERNANDEZ  GARRIDO MASTER 40 MTB TORRELAVEGA   03:08:23 

31 230-2 SANTIAGO GARRIDO RUIZ MASTER 40 VIKINGS BIKE, C.D.  03:08:23 

32 176-1 JURGEN VAN GOOLEN MASTER 30 CALPE, CC VUELTA TURISTICA CYLING TEAM 03:08:42 

32 176-2 JUANJO FEMENIA BOLUFER MASTER 30 ELS TERRERETS ORBA, CC XABIA'S BIKE - FASTER WEAR 03:08:42 

33 45-1 IVAN RODRIGO HERRANZ ELITE CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:09:57 

33 45-2 IÑIGO DIEZ GARCIA ELITE CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:09:57 

34 46-1 ARKAITZ ECHEVESTE LIZARAZU ELITE SAIATUZ TKT   03:11:48 

34 46-2 ENEKO GONZALEZ IZAGUIRRE ELITE BITERI C.D.C.  03:11:48 

35 217-1 GORKA PEREDA DE LOZAR MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD   03:13:12 

35 217-2 MIKEL FERNANDEZ PEREZ MASTER 40 ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO C.D.  03:13:12 

36 159-1 EGOITZ EGIARTE MADARIETA MASTER 30 BASABIKES CLUB CICLISTA BASABIKES BASAURIBIKES 03:13:38 

36 159-2 AISKANDER JAUREGI GONZALEZ MASTER 30 BASABIKES CLUB CICLISTA BASABIKES BASAURIBIKES 03:13:38 

37 37-1 DAVID LORENZO BARANDIARAN ELITE SARIEGO BIKE, C.C. MOSCOVITAS DE RIALTO 03:15:29 

37 37-2 MARIO JOSE SAN EMETERIO GANDIAGA ELITE MTB RAMALES  03:15:29 

38 154-1 ROBERTO PEREZ NUÑEZ MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:16:24 

38 154-2 DANIEL MUÑOZ GUERRERO MASTER 30 KILOMETRO.0 BICICLETAS, C.D.  03:16:24 

39 229-1 ALEJO MOYA GIRAL MASTER 40 CRAZY BIKER, CC   03:16:50 

39 229-2 RAFAEL  ORDOÑEZ GARCIA MASTER 40 HISPAMIEL SPORT ANDUJAR, C.D. HISPAMIEL 03:16:50 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

40 179-1 CARLOS SERRA MONJE MASTER 30 PROTOURBCN GRUPO DEPORTIVO   03:18:58 

40 179-2 FRANCISCO JAVI BAILEN ORIHUELA MASTER 30 PROTOURBCN GRUPO DEPORTIVO  03:18:58 

41 72-1 ASIER LIZUNDIA LARRINAGA ELITE ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E   03:19:06 

41 72-2 BORJA GUILLEN DELGADO ELITE IURRETAKO GALLANDA TX. KLUBA  03:19:06 

42 204-1 JONATHAN LARRAÑAGA LOPEZ MASTER 40 BALMASEDANA S.C. BALMABIZI-SC BALMASEDANA 03:19:52 

42 204-2 JAGOBA MERINO RUIZ MASTER 40 BALMASEDANA S.C. BALMABIZI-SC BALMASEDANA 03:19:52 

43 210-1 ALFREDO PADILLA RUIZ MASTER 40 CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:20:21 

43 210-2 JUAN CARLOS BLAZQUEZ SIERRA MASTER 40 CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:20:21 

44 205-1 DAVID MUÑOZ SANCHEZ MASTER 40 ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO C.D.   03:20:22 

44 205-2 JORGE SAEZ MATE MASTER 40 GALDAKAO T.E.  03:20:22 

45 39-1 FERMIN CAMPO ALMOROX ELITE BICICLETAS PINA, C.C.   03:21:12 

45 39-2 LUIS ALBERTO MARTINEZ CABRERA ELITE BICICLETAS PINA, C.C.  03:21:12 

46 52-1 AITOR RAMIREZ MARTINEZ ELITE SERAL BIKE C.D.E.   03:22:14 

46 52-2 JORGE SORIA VIRTO ELITE INDEPENDIENTE  03:22:14 

47 212-1 RODRIGO DE ROMAN RENEDO MASTER 40 CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D.   03:22:19 

47 212-2 SAMUEL SAINZ ARRIBAS MASTER 40 CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D.  03:22:19 

48 59-1 AIMAR LIZARRA GURIDI ELITE INDEPENDIENTE   03:22:44 

48 59-2 MIKEL BIAIN VICUÑA ELITE ALOÑA MENDI K.E.  03:22:44 

49 173-1 SEBASTIAN AMER PASTOR MASTER 30 GOBIK C.C.   03:23:30 

49 173-2 ALBERTO GARCIA CANTERO MASTER 30 GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 03:23:30 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

50 183-1 DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ MASTER 30 FITSTUDIO CDE   03:24:18 

50 183-2 EDUARDO FUENTES DIEGO MASTER 30 ADUR BIKERS CLUB CICLISTA RETELEC 03:24:18 

51 180-1 JOSEP MARIA ALGUERO QUERAL MASTER 30 CATALUNYA SUD CLUB CICLISTA   03:24:22 

51 180-2 JORDI RODERO SERRANO MASTER 30 MON BIKER ELS MONJOS CLUB CIC  03:24:22 

52 42-1 EDUARDO ARCE ORTIZ ELITE VALLINA TEAM   03:24:26 

52 42-2 RUBEN  ZABALLA GARAY  ELITE VALLINA TEAM  03:24:26 

53 66-1  FCO JAVIER TORRES PEREZ ELITE BTT NAVARRA CDC SH METALGRAF 03:24:28 

53 66-2 ION ANDER GUERETA MAGER ELITE OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA  03:24:28 

54 70-1 RODRIGO FERNANDEZ ESCALONA ELITE KDDS RIOJANAS OSGA TEAM BY SOCKFIX 03:27:59 

54 70-2 MIGUEL ANGEL MATEOS RODRIGUEZ ELITE ENKAR BTT CLUB CICLISTA SPIUK MASTER 03:27:59 

55 43-1 JAVIER PUENTE PEREZ ELITE LEON, C.D.C.   03:29:01 

55 43-2 MARIO PUENTE SIERRA ELITE INDEPENDIENTE  03:29:01 

56 219-1 DANIEL CEPA PICON MASTER 40 ELS TERRERETS ORBA, CC XABIA'S BIKE - FASTER WEAR 03:29:25 

56 219-2 ALEJANDRO SEGUI MOLL MASTER 40 ELS TERRERETS ORBA, CC XABIA'S BIKE - FASTER WEAR 03:29:25 

57 64-1 JAVIER BUSTO RAMOS ELITE EXTOL MTB TEAM, C.D.   03:30:32 

57 64-2 MIGUEL ANGEL ARIAS VILLAJOS ELITE EXTOL MTB TEAM, C.D.  03:30:32 

58 172-1 ALBERTO  GARCIA ACERA MASTER 30 ORQUIN G.D. GRUPO DEPORTIVO ORQUIN 03:32:21 

58 172-2 LORENZO SANCHEZ CASELLES MASTER 30 PICOTA BIKE VALLE JERTE, A.D.  03:32:21 

59 164-1 DAVID VILA JIMENEZ MASTER 30 SILOS, C.D.   03:36:00 

59 164-2 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ TRASCASA MASTER 30 SILOS, C.D.  03:36:00 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

60 216-1 GONZALO HONTORIA DE ANDRES ELITE COSLADA C.E.C.   03:37:32 

60 216-2 ISMAEL PLAZA DIAGO ELITE EASTERN WATTS, C.D.E.  03:37:32 

61 68-1 ENDIKA MANTECON INTXAUSTI MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:40:28 

61 68-2 ASIER ALONSO CORCOSTEGUI MASTER 30 INDEPENDIENTE  03:40:28 

62 41-1 IGOR TOTORIKA ARANDIA MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:41:46 

62 41-2 LUIS JAVIER RECALDE ZUBERO MASTER 30 TIRITU ZIKLISTA ELKARTEA  03:41:46 

63 208-1 ALBINO MOITAS GORDILLO MASTER 40 MIRANDA BIKER, C.D.F.   03:47:30 

63 208-2 ISRAEL PEREA LABARGA MASTER 40 MIRANDA BIKER, C.D.F.  03:47:30 

64 228-1 VICTOR MANSO CRESPO MASTER 40 TRICRAZY CDE   03:47:41 

64 228-2 JOSE LUIS MARTIN HERRERO MASTER 40 INDEPENDIENTE  03:47:41 

65 101-1 ROCIO DEL ALBA GARCIA MARTINEZ ELITE FEM. GD RIO SPORT 2016 BH TEMPLO CAFES UCC 03:47:50 

65 101-2 NATALIA FISCHER EGUSQUIZA ELITE FEM. UNION VIRGEN DEL CARMEN, C.D. FISCHER SCOTT 03:47:50 

66 184-1 FERNANDO GOMEZ MIRANDA MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:48:02 

66 184-2 ANTONIO MOLINA PASCUAL MASTER 30 INDEPENDIENTE  03:48:02 

67 272-1 FERNANDO GARCIA MORENO MIXTA C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN   03:48:45 

67 272-2 ESTEFANIA  GUTIERREZ GARCIA MIXTA CARES DEVA  03:48:45 

68 224-1 JAVIER CAMARA MARTINEZ MASTER 40 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C.   03:50:54 

68 224-2 OSCAR CAMARA MARTINEZ MASTER 40 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C.  03:50:54 

69 213-1 JESUS GARCIA CRESPO MASTER 30 PICOTA BIKE VALLE JERTE, A.D.   03:52:07 

69 213-2 RUBEN HERRERO ALVAREZ MASTER 30 PICOTA BIKE VALLE JERTE, A.D.  03:52:07 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

70 177-1 JAVIER PALOMINO VACAS MASTER 30 FS BIKE, C.D.   03:53:27 

70 177-2 MIGUEL ANGEL LOPEZ LIEBANAS MASTER 30 FS BIKE, C.D.  03:53:27 

71 254-1 CARMELO GOMEZ PASTOR MASTER 50 INDEPENDIENTE   03:54:08 

71 254-2 JAVIER PASCUAL TORRES MASTER 50 FLYZ TORRELAGUNA C.D.E.  03:54:08 

72 74-1 VICTOR RODRIGUEZ RIELVES ELITE CICLISTA SONSECA CLUB DEPORTIV   03:56:39 

72 74-2 ALVARO SANCHEZ ESCALONA ELITE CICLISTA SONSECA CLUB DEPORTIV  03:56:39 

73 53-1 MIKEL ALDALUR KORTA ELITE LAGUN ONAK TX.ELK.   03:57:16 

73 53-2 JON OLAIZOLA ALBERDI ELITE LAGUN ONAK TX.ELK.  03:57:16 

74 54-1 JAVIER TORAL MATEO ELITE TODOBICIS.NET   03:58:49 

74 54-2 FERNANDO  VILLANUEVA FRESNO ELITE TANDEMOVIEDO, C.C.  03:58:49 

75 102-1 NURIA BOSCH PICO ELITE FEM. AMUNT CLUB CICLISTA TBIKES-BH-AMUNT CC 03:59:34 

75 102-2 SARA GAY MORENO ELITE FEM. BIKING POINT, CLUB CICLISTA  03:59:34 

76 255-1 RAMON GARAY SALUTREGUI MASTER 50 ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO C.D.   03:59:37 

76 255-2 SANTIAGO REMARTINEZ ESCOBAR MASTER 50 ALOHA BIKES, C.C.  03:59:37 

77 56-1 FERNANDO  MASA MASA  ELITE CLUB CICLISTA OROBIKE C.D.   04:03:04 

77 56-2 ROBERTO  MUÑOZ GOMEZ ELITE BICIOBIKER TALAVERA, C.C.  04:03:04 

78 40-1 ADRIAN GONZALEZ MERCHAN ELITE TRES CANTOS C.C.   04:03:14 

78 40-2 JAVIER MARTIN MUÑOZ-CHAPULI ELITE TRES CANTOS C.C.  04:03:14 

79 211-1 CARLOS MERINO PEREZ MASTER 40 INDEPENDIENTE   04:04:47 

79 211-2 ROBERTO CUESTA PEREZ MASTER 40 INDEPENDIENTE  04:04:47 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

80 209-1 IKER SAGARMINAGA ECHEVARRIETA MASTER 40 GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.K.E. CICLOS YURREBASO 04:06:14 

80 209-2 UNAI ARESTI ORTUONDO MASTER 40 GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.K.E. CICLOS YURREBASO 04:06:14 

81 278-1 ALMUDENA RODRIGUEZ LOPEZ DE ARMENTIA MIXTA KANINA BIKES, C.D.   04:08:10 

81 278-2 ALEJANDRO CASTRILLO HERNANDEZ MIXTA KANINA BIKES, C.D.  04:08:10 

82 163-1 DANIEL BARBERO DIEZ MASTER 30 TORREJON C.C.   04:08:50 

82 163-2 SERGIO FERNANDEZ LOPEZ MASTER 30 INDEPENDIENTE  04:08:50 

83 153-1 DIEGO CAMARA REVENGA MASTER 30 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C. HIESCOSA-RIBERBIKE 04:08:51 

83 153-2 FELIPE GAYUBO AGUIRIANO MASTER 30 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C. HIESCOSA-RIBERBIKE 04:08:51 

84 103-1 VEERLE CLEIREN ELITE FEM. MONTBIKE MONTBRIO CLUB ESPORTI   04:11:48 

84 103-2 SILVIA ROURA PEREZ ELITE FEM. X-SAUCE C.D.E. X-SAUCE 04:11:48 

85 161-1 JULIAN VELASCO PEÑACOBA MASTER 30 VIKINGS BIKE, C.D.   04:13:22 

85 161-2 MIGUEL ANGEL CONDE VELASCO  MASTER 30 INDEPENDIENTE  04:13:22 

86 51-1 ALEJANDRO BARCA VARELA ELITE MONTENEME, C. C. 
MONTENEME-CALVO MARATHON 

TEAM 
04:14:10 

86 51-2 VICTOR GONZALEZ GENDE ELITE MONTENEME, C. C. 
MONTENEME-CALVO MARATHON 

TEAM 
04:14:10 

87 67-1 GAIZKA IRIZAR MENDIZABAL ELITE INDEPENDIENTE   04:15:18 

87 67-2 ASIBAR LARREA ITURRIAGA ELITE INDEPENDIENTE  04:15:18 

88 220-1 DANIEL  HERENA LA TORRE MASTER 30 INDEPENDIENTE   04:15:56 

88 220-2 LUIS JAVIER  HIDALGO FERNANDEZ MASTER 30 FS BIKE, C.D.  04:15:56 

89 35-1 ABEL GOMEZ COSTA ELITE SOULBIKES ALZIRA, CC   04:19:07 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

89 35-2 LUIS GALERA APARISI ELITE SOULBIKES ALZIRA, CC  04:19:07 

90 250-1 CARLOS PASCUAL IBAÑEZ MASTER 50 TRES CANTOS C.C.   04:19:36 

90 250-2 CARMELO SUAREZ GARCIA MASTER 50 MTB CABEZON  04:19:36 

91 178-1 JUAN IBAÑEZ PEREZ MASTER 30 SOULBIKES ALZIRA, CC   04:21:14 

91 178-2 MIGUEL ANGEL DOMENECH ARMENTERO MASTER 30 SOULBIKES ALZIRA, CC  04:21:14 

92 203-1 IÑAKI LEONET MITXELENA MASTER 40 LARTAUN ZIKLOTURISTA T.K.E.   04:23:09 

92 203-2 GUSTAVO ARANA CENICEROS MASTER 40 MIRIBILLA BTT ELKARTEA A.C. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA BTT 04:23:09 

93 253-1 JOSE JUAN CALVO RODRIGUEZ MASTER 50 TOUS PA TOUS C.D.   04:23:18 

93 253-2 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ FERNANDEZ MASTER 50 TOUS PA TOUS C.D.  04:23:18 

94 165-1 SERGIO VILLARAN VIÑE MASTER 30 SILOS, C.D.   04:31:29 

94 165-2 SERGIO RINCON RUIZ MASTER 30 SILOS, C.D.  04:31:29 

95 174-1 JUAN MANUEL VERGARA JURADO MASTER 30 INDEPENDIENTE   04:33:42 

95 174-2 MIGUEL MARTIN BERMEJO MASTER 30 INDEPENDIENTE  04:33:42 

96 157-1 MARC GASULLA HITA MASTER 30 PIERA, CLUB CICLISTA   04:33:59 

96 157-2 JOAN GASULLA HITA MASTER 30 PIERA, CLUB CICLISTA  04:33:59 

97 214-1 ARTURO GARCIA CASABAL MASTER 40 SODUPE S.C. MERCEDES AGUINAGA 04:34:48 

97 214-2 PASCUAL GARCIA CASABAL MASTER 40 CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS  04:34:48 

98 69-1 EMILIO JOSE ALBERJON DE LA TORRE ELITE INDEPENDIENTE   04:36:19 

98 69-2 JUAN PALOMINO LOPEZ ELITE INDEPENDIENTE  04:36:19 

99 276-1 JOSE ADELANTADO GARCIA MIXTA FASTER WEAR TEAM, CD   04:38:11 

http://www.rs-sport.es/
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

99 276-2 MICHAELA SEKULOVA SEKULA MIXTA DESCUBRE TIERRAS ALTAS, C.D.  04:38:11 

100 222-1 SERGIO GOMEZ GONZALEZ MASTER 40 INDEPENDIENTE   04:41:10 

100 222-2 ALFREDO GARCIA GONZALEZ  MASTER 40 INDEPENDIENTE  04:41:10 

101 221-1 RICARDO IGLESIAS CARTON MASTER 40 BURGALES, C.D.C.C. CCB - NORPETROL 04:41:52 

101 221-2 LUIS JORGE DEL BARCO LOPEZ MASTER 40 INDEPENDIENTE  04:41:52 

102 270-1 JOSE IGNACIO GUTIERREZ PEDRAZA MIXTA INDEPENDIENTE   04:50:50 

102 270-2 Mª ELENA LOPEZ ALBA MIXTA FLYZ TORRELAGUNA C.D.E.  04:50:50 

103 271-1 ALVARO SANZ CAMPUZANO MIXTA SERAL BIKE C.D.E.   04:53:13 

103 271-2 MIRENTZU RODRIGUEZ MORAN MIXTA SERAL BIKE C.D.E.  04:53:13 

104 273-1 ALFONSO SALAZAR ARAGON MIXTA SILOS, C.D.   04:54:49 

104 273-2 ARANZAZU PEREZ MARTIN  MIXTA SILOS, C.D.  04:54:49 

105 150-1 CARLOS BORRELL DOMINGUEZ MASTER 30 MOUNTAINBIKE REYES MAGOS IBI,   04:57:03 

105 150-2 ADRIAN JOVER BARRACHINA MASTER 30 CONTESTANO, CC ALLTRICKS - FIRA DE TOTS SANTS 04:57:03 

106 258-1 LUIS MIGUEL RUIZ ORTIZ MASTER 50 ENTRENAMIENTOCICLISMO.COM CDE   05:09:21 

106 258-2 JORGE JURADO NAVAS MASTER 50 HERMANOS CLAVERO P.C.  05:09:21 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN ÉLITE 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 3-1 TIAGO FERREIRA OLIVEIRA ELITE INDEPENDIENTE DMT RACING TEAM 02:43:50 

1 3-2 HANS BECKING ELITE INDEPENDIENTE DMT RACING TEAM 02:43:50 

2 5-1 MIGUEL MUÑOZ MORENO ELITE INDEPENDIENTE  02:44:33 

2 5-2 JOSE MARIA SANCHEZ RUIZ ELITE EL GALLO, C.C. GACOSUR 02:44:33 

3 1-1 DAVID VALERO SERRANO ELITE MMR BIKES MMR FACTORY RACING TEAM 02:44:34 

3 1-2 SERGIO MANTECON GUTIERREZ ELITE INDEPENDIENTE  02:44:34 

4 8-1 ROBERTO BOU MARTIN ELITE BIKE KIDS TBELLES-BMC-IGUÑA BY KALAS 02:44:46 

4 8-2 ALBERTO LOSADA ALGUACIL ELITE PROTOURBCN GRUPO DEPORTIVO  02:44:46 

5 9-1 ISMAEL VENTURA SANCHEZ ELITE FORNELLS DE LA SELVA, CLUB BTT   02:44:48 

5 9-2 GUILLEM CASSU CANTIN ELITE BIKE KIDS TBELLES-BMC-IGUÑA BY KALAS 02:44:48 

6 6-1 ISMAEL ESTEBAN AGUERO ELITE DUGAN TEAM, C.D.E. ALDRO RACING TEAM 02:46:31 

6 6-2 ALBERTO FERNANDEZ SAINZ ELITE DUGAN TEAM, C.D.E. ALDRO RACING TEAM 02:46:31 

7 11-1 IVAN DIAZ BUJ ELITE CULTBIKES, CC   02:46:43 

7 11-2 MIQUEL FAUS JUAN ELITE CICLOS BENAVENT, CC  02:46:43 

8 10-1 VICTOR MANUEL FERNANDEZ GRANDE ELITE HISPAMIEL SPORT ANDUJAR, C.D. HISPAMIEL 02:46:44 

8 10-2 OSCAR CARRASCO FERNANDEZ ELITE HISPAMIEL SPORT ANDUJAR, C.D. HISPAMIEL 02:46:44 

9 14-1 VICTOR SELLES PARDO ELITE LA VILA JOIOSA, CC   02:47:21 

9 14-2 MANUEL SANCHEZ ALDEGUER ELITE MUNDO BIKE, CC  02:47:21 

http://www.rs-sport.es/
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

10 31-1 DAVID  ARROYO DURAN ELITE PRIMAFLOR MONDRAKER RACI, C.C. PRIMAFLOR MONDRAKER XSAUCE 02:48:44 

10 31-2 JOSE MARQUEZ GRANADOS ELITE PRIMAFLOR MONDRAKER RACI, C.C. PRIMAFLOR MONDRAKER XSAUCE 02:48:44 

11 2-1 CARLOS COLOMA NICOLAS ELITE GD RIO SPORT 2016 BH TEMPLO CAFES UCC 02:48:48 

11 2-2 PABLO RODRIGUEZ GUEDE ELITE GD RIO SPORT 2016 BH TEMPLO CAFES UCC 02:48:48 

12 15-1 JUAN PEDRO TRUJILLO HERNANDEZ ELITE JUAN PEDRO TRUJILLO, C.D.C.   02:49:38 

12 15-2 FRANCISCO  MANCEBO PEREZ ELITE INDEPENDIENTE  02:49:38 

13 61-1 PATXI CIA APEZTEGUIA ELITE FASTER WEAR TEAM, CD   02:52:37 

13 61-2 VICTOR MANUEL MAESTRA SOLA ELITE FASTER WEAR TEAM, CD  02:52:37 

14 21-1 PAU MARZA BEDOS ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:53:19 

14 21-2 JESUS DEL NERO MONTES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:53:19 

15 16-1 MARTIN MATA CABELLO ELITE VIKINGS BIKE, C.D.   02:53:40 

15 16-2 JESUS ANGEL DIEZ MEDIAVILLA ELITE MTB BOTANIA, C.D.  02:53:40 

16 4-1 EVER ALEJANDRO GOMEZ DIAZ ELITE OLYMPIA CYCLES CLUB CICLISTA   02:54:15 

16 4-2 PAU ROMERO BARCELO ELITE OLYMPIA CYCLES CLUB CICLISTA  02:54:15 

17 55-1 OSCAR VALDEPEÑAS QUIÑONES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:54:24 

17 55-2 DAVID MARTINEZ RECHE ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 02:54:24 

18 73-1 FABRICIO FERRARI BARCELO ELITE INDEPENDIENTE   02:54:24 

18 73-2 PABLO TORRES MUIÑO ELITE INDEPENDIENTE  02:54:24 

19 30-1 JOSEP COLOMINA TOMAS ELITE ONE TO ONE  CLUB  CICLISTA   02:54:26 

19 30-2 ROGER COLOMINA TOMAS ELITE ONE TO ONE  CLUB  CICLISTA  02:54:26 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

20 63-1 IKER ESKIBEL ELORZA ELITE OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA   02:54:46 

20 63-2 JESUS TORRES PEREZ ELITE BTT NAVARRA CDC SH METALGRAF 02:54:46 

21 12-1 IBON ZUGASTI ARRESE ELITE ORBEA SPORT CLUB   02:55:14 

21 12-2 OLIVER AVILES GILABERT ELITE ORBEA SPORT CLUB  02:55:14 

22 18-1 KEVIN SUAREZ FERNANDEZ ELITE NESTA CYCLING CLUB NESTA - SKODA ALECAR CX TEAM 02:55:18 

22 18-2 IVAN FEIJOO ALBERTE ELITE NESTA CYCLING CLUB NESTA - SKODA ALECAR CX TEAM 02:55:18 

23 19-1 DAVID PUENTE BALDAZO ELITE BIKEZONA.COM BILBAO C.D.C   02:55:19 

23 19-2 IÑIGO GOMEZ ELORRIAGA ELITE LURRA ASTRABUDUA CDC CARAVANAS ERANDIO 02:55:19 

24 29-1 NESTOR GONZALEZ TARIFA ELITE FLYZ TORRELAGUNA C.D.E.   02:56:09 

24 29-2 FRANCISCO JAVIER ECIJA YELA ELITE ENTRENAMIENTOCICLISMO.COM CDE  02:56:09 

25 25-1 JOSEBA ALBIZU LIZASO ELITE LAGUN ONAK TX.ELK.   02:59:06 

25 25-2 PATXI PLAZAOLA ESNAOLA ELITE OTXE OARSOALDEA TX. K. K. JRG URKIA AMETS 02:59:06 

26 71-1 OSCAR PUJOL MUÑOZ ELITE INDEPENDIENTE   03:00:12 

26 71-2 NOEL MARTIN INFANTE ELITE RIAS BAIXAS, C.C. VIGO-RIAS BAIXAS 03:00:12 

27 23-1 JOSE SANCHEZ PORRAS ELITE JUAN PEDRO TRUJILLO, C.D.C.   03:00:50 

27 23-2 JUAN IGNACIO PEREZ MARTIN ELITE JUAN PEDRO TRUJILLO, C.D.C.  03:00:50 

28 17-1 JON TENA EGIDAZU ELITE RIAS BAIXAS, C.C. VIGO-RIAS BAIXAS 03:01:48 

28 17-2 JON SANCHEZ YARRITU ELITE AIARABIKE LAUDIO T.K.K. AIARABIKE TREK ELECTROALAVESA 03:01:48 

29 60-1 JAVIER MARTINEZ TORRES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 03:02:43 

29 60-2 JULIAN  FERRERO VALDES ELITE GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 03:02:43 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

30 44-1 ALEJANDRO JIMENEZ DIAZ ELITE EL GALLO, C.C. GACOSUR 03:08:07 

30 44-2 MARCOS MONTAÑO HORMIGO ELITE ZAMBRUS BIKES, C.D.  03:08:07 

31 45-1 IVAN RODRIGO HERRANZ ELITE CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:09:57 

31 45-2 IÑIGO DIEZ GARCIA ELITE CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:09:57 

32 46-1 ARKAITZ ECHEVESTE LIZARAZU ELITE SAIATUZ TKT   03:11:48 

32 46-2 ENEKO GONZALEZ IZAGUIRRE ELITE BITERI C.D.C.  03:11:48 

33 37-1 DAVID LORENZO BARANDIARAN ELITE SARIEGO BIKE, C.C. MOSCOVITAS DE RIALTO 03:15:29 

33 37-2 MARIO JOSE SAN EMETERIO GANDIAGA ELITE MTB RAMALES  03:15:29 

34 72-1 ASIER LIZUNDIA LARRINAGA ELITE ELORRIOKO BANAN-BANAN Z K E   03:19:06 

34 72-2 BORJA GUILLEN DELGADO ELITE IURRETAKO GALLANDA TX. KLUBA  03:19:06 

35 39-1 FERMIN CAMPO ALMOROX ELITE BICICLETAS PINA, C.C.   03:21:12 

35 39-2 LUIS ALBERTO MARTINEZ CABRERA ELITE BICICLETAS PINA, C.C.  03:21:12 

36 52-1 AITOR RAMIREZ MARTINEZ ELITE SERAL BIKE C.D.E.   03:22:14 

36 52-2 JORGE SORIA VIRTO ELITE INDEPENDIENTE  03:22:14 

37 59-1 AIMAR LIZARRA GURIDI ELITE INDEPENDIENTE   03:22:44 

37 59-2 MIKEL BIAIN VICUÑA ELITE ALOÑA MENDI K.E.  03:22:44 

38 42-1 EDUARDO ARCE ORTIZ ELITE VALLINA TEAM   03:24:26 

38 42-2 RUBEN  ZABALLA GARAY  ELITE VALLINA TEAM  03:24:26 

39 66-1  FCO JAVIER TORRES PEREZ ELITE BTT NAVARRA CDC SH METALGRAF 03:24:28 

39 66-2 ION ANDER GUERETA MAGER ELITE OREKA CYCLING SPACE TX. KLUBA  03:24:28 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

40 70-1 RODRIGO FERNANDEZ ESCALONA ELITE KDDS RIOJANAS OSGA TEAM BY SOCKFIX 03:27:59 

40 70-2 MIGUEL ANGEL MATEOS RODRIGUEZ ELITE ENKAR BTT CLUB CICLISTA SPIUK MASTER 03:27:59 

41 43-1 JAVIER PUENTE PEREZ ELITE LEON, C.D.C.   03:29:01 

41 43-2 MARIO PUENTE SIERRA ELITE INDEPENDIENTE  03:29:01 

42 64-1 JAVIER BUSTO RAMOS ELITE EXTOL MTB TEAM, C.D.   03:30:32 

42 64-2 MIGUEL ANGEL ARIAS VILLAJOS ELITE EXTOL MTB TEAM, C.D.  03:30:32 

43 216-1 GONZALO HONTORIA DE ANDRES ELITE COSLADA C.E.C.   03:37:32 

43 216-2 ISMAEL PLAZA DIAGO ELITE EASTERN WATTS, C.D.E.  03:37:32 

44 74-1 VICTOR RODRIGUEZ RIELVES ELITE CICLISTA SONSECA CLUB DEPORTIV   03:56:39 

44 74-2 ALVARO SANCHEZ ESCALONA ELITE CICLISTA SONSECA CLUB DEPORTIV  03:56:39 

45 53-1 MIKEL ALDALUR KORTA ELITE LAGUN ONAK TX.ELK.   03:57:16 

45 53-2 JON OLAIZOLA ALBERDI ELITE LAGUN ONAK TX.ELK.  03:57:16 

46 54-1 JAVIER TORAL MATEO ELITE TODOBICIS.NET   03:58:49 

46 54-2 FERNANDO  VILLANUEVA FRESNO ELITE TANDEMOVIEDO, C.C.  03:58:49 

47 56-1 FERNANDO  MASA MASA  ELITE CLUB CICLISTA OROBIKE C.D.   04:03:04 

47 56-2 ROBERTO  MUÑOZ GOMEZ ELITE BICIOBIKER TALAVERA, C.C.  04:03:04 

48 40-1 ADRIAN GONZALEZ MERCHAN ELITE TRES CANTOS C.C.   04:03:14 

48 40-2 JAVIER MARTIN MUÑOZ-CHAPULI ELITE TRES CANTOS C.C.  04:03:14 

49 51-1 ALEJANDRO BARCA VARELA ELITE MONTENEME, C. C. MONTENEME-CALVO MARATHON TEAM 04:14:10 

49 51-2 VICTOR GONZALEZ GENDE ELITE MONTENEME, C. C. MONTENEME-CALVO MARATHON TEAM 04:14:10 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

50 67-1 GAIZKA IRIZAR MENDIZABAL ELITE INDEPENDIENTE   04:15:18 

50 67-2 ASIBAR LARREA ITURRIAGA ELITE INDEPENDIENTE  04:15:18 

51 35-1 ABEL GOMEZ COSTA ELITE SOULBIKES ALZIRA, CC   04:19:07 

51 35-2 LUIS GALERA APARISI ELITE SOULBIKES ALZIRA, CC  04:19:07 

52 69-1 EMILIO JOSE ALBERJON DE LA TORRE ELITE INDEPENDIENTE   04:36:19 

52 69-2 JUAN PALOMINO LOPEZ ELITE INDEPENDIENTE  04:36:19 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN ÉLITE FEM 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 101-1 ROCIO DEL ALBA GARCIA MARTINEZ ELITE FEM. GD RIO SPORT 2016 BH TEMPLO CAFES UCC 03:47:50 

1 101-2 NATALIA FISCHER EGUSQUIZA ELITE FEM. UNION VIRGEN DEL CARMEN, C.D. FISCHER SCOTT 03:47:50 

2 102-1 NURIA BOSCH PICO ELITE FEM. AMUNT CLUB CICLISTA TBIKES-BH-AMUNT CC 03:59:34 

2 102-2 SARA GAY MORENO ELITE FEM. BIKING POINT, CLUB CICLISTA  03:59:34 

3 103-1 VEERLE CLEIREN ELITE FEM. MONTBIKE MONTBRIO CLUB ESPORTI   04:11:48 

3 103-2 SILVIA ROURA PEREZ ELITE FEM. X-SAUCE C.D.E. X-SAUCE 04:11:48 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN MASTER 30 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 176-1 JURGEN VAN GOOLEN MASTER 30 CALPE, CC VUELTA TURISTICA CYLING TEAM 03:08:42 

1 176-2 JUANJO FEMENIA BOLUFER MASTER 30 ELS TERRERETS ORBA, CC XABIA'S BIKE - FASTER WEAR 03:08:42 

2 159-1 EGOITZ EGIARTE MADARIETA MASTER 30 BASABIKES CLUB CICLISTA BASABIKES BASAURIBIKES 03:13:38 

2 159-2 AISKANDER JAUREGI GONZALEZ MASTER 30 BASABIKES CLUB CICLISTA BASABIKES BASAURIBIKES 03:13:38 

3 154-1 ROBERTO PEREZ NUÑEZ MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:16:24 

3 154-2 DANIEL MUÑOZ GUERRERO MASTER 30 KILOMETRO.0 BICICLETAS, C.D.  03:16:24 

4 179-1 CARLOS SERRA MONJE MASTER 30 PROTOURBCN GRUPO DEPORTIVO   03:18:58 

4 179-2 FRANCISCO JAVI BAILEN ORIHUELA MASTER 30 PROTOURBCN GRUPO DEPORTIVO  03:18:58 

5 173-1 SEBASTIAN AMER PASTOR MASTER 30 GOBIK C.C.   03:23:30 

5 173-2 ALBERTO GARCIA CANTERO MASTER 30 GOBIK C.C. GOBIK FACTORY TEAM 03:23:30 

6 183-1 DIEGO OJANGUREN RODRIGUEZ MASTER 30 FITSTUDIO CDE   03:24:18 

6 183-2 EDUARDO FUENTES DIEGO MASTER 30 ADUR BIKERS CLUB CICLISTA RETELEC 03:24:18 

7 180-1 JOSEP MARIA ALGUERO QUERAL MASTER 30 CATALUNYA SUD CLUB CICLISTA   03:24:22 

7 180-2 JORDI RODERO SERRANO MASTER 30 MON BIKER ELS MONJOS CLUB CIC  03:24:22 

8 172-1 ALBERTO  GARCIA ACERA MASTER 30 ORQUIN G.D. GRUPO DEPORTIVO ORQUIN 03:32:21 

8 172-2 LORENZO SANCHEZ CASELLES MASTER 30 PICOTA BIKE VALLE JERTE, A.D.  03:32:21 

9 164-1 DAVID VILA JIMENEZ MASTER 30 SILOS, C.D.   03:36:00 

9 164-2 FRANCISCO JAVIER FERNANDEZ TRASCASA MASTER 30 SILOS, C.D.  03:36:00 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

10 68-1 ENDIKA MANTECON INTXAUSTI MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:40:28 

10 68-2 ASIER ALONSO CORCOSTEGUI MASTER 30 INDEPENDIENTE  03:40:28 

11 41-1 IGOR TOTORIKA ARANDIA MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:41:46 

11 41-2 LUIS JAVIER RECALDE ZUBERO MASTER 30 TIRITU ZIKLISTA ELKARTEA  03:41:46 

12 184-1 FERNANDO GOMEZ MIRANDA MASTER 30 INDEPENDIENTE   03:48:02 

12 184-2 ANTONIO MOLINA PASCUAL MASTER 30 INDEPENDIENTE  03:48:02 

13 213-1 JESUS GARCIA CRESPO MASTER 30 PICOTA BIKE VALLE JERTE, A.D.   03:52:07 

13 213-2 RUBEN HERRERO ALVAREZ MASTER 30 PICOTA BIKE VALLE JERTE, A.D.  03:52:07 

14 177-1 JAVIER PALOMINO VACAS MASTER 30 FS BIKE, C.D.   03:53:27 

14 177-2 MIGUEL ANGEL LOPEZ LIEBANAS MASTER 30 FS BIKE, C.D.  03:53:27 

15 163-1 DANIEL BARBERO DIEZ MASTER 30 TORREJON C.C.   04:08:50 

15 163-2 SERGIO FERNANDEZ LOPEZ MASTER 30 INDEPENDIENTE  04:08:50 

16 153-1 DIEGO CAMARA REVENGA MASTER 30 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C. HIESCOSA-RIBERBIKE 04:08:51 

16 153-2 FELIPE GAYUBO AGUIRIANO MASTER 30 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C. HIESCOSA-RIBERBIKE 04:08:51 

17 161-1 JULIAN VELASCO PEÑACOBA MASTER 30 VIKINGS BIKE, C.D.   04:13:22 

17 161-2 MIGUEL ANGEL CONDE VELASCO  MASTER 30 INDEPENDIENTE  04:13:22 

18 220-1 DANIEL  HERENA LA TORRE MASTER 30 INDEPENDIENTE   04:15:56 

18 220-2 LUIS JAVIER  HIDALGO FERNANDEZ MASTER 30 FS BIKE, C.D.  04:15:56 

19 178-1 JUAN IBAÑEZ PEREZ MASTER 30 SOULBIKES ALZIRA, CC   04:21:14 

19 178-2 MIGUEL ANGEL DOMENECH ARMENTERO MASTER 30 SOULBIKES ALZIRA, CC  04:21:14 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

20 165-1 SERGIO VILLARAN VIÑE MASTER 30 SILOS, C.D.   04:31:29 

20 165-2 SERGIO RINCON RUIZ MASTER 30 SILOS, C.D.  04:31:29 

21 174-1 JUAN MANUEL VERGARA JURADO MASTER 30 INDEPENDIENTE   04:33:42 

21 174-2 MIGUEL MARTIN BERMEJO MASTER 30 INDEPENDIENTE  04:33:42 

22 157-1 MARC GASULLA HITA MASTER 30 PIERA, CLUB CICLISTA   04:33:59 

22 157-2 JOAN GASULLA HITA MASTER 30 PIERA, CLUB CICLISTA  04:33:59 

21 150-1 CARLOS BORRELL DOMINGUEZ MASTER 30 MOUNTAINBIKE REYES MAGOS IBI,   04:57:03 

21 150-2 ADRIAN JOVER BARRACHINA MASTER 30 CONTESTANO, CC ALLTRICKS - FIRA DE TOTS SANTS 04:57:03 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN MASTER 40 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 230-1 ROBERTO FERNANDEZ  GARRIDO MASTER 40 MTB TORRELAVEGA   03:08:23 

1 230-2 SANTIAGO GARRIDO RUIZ MASTER 40 VIKINGS BIKE, C.D.  03:08:23 

2 217-1 GORKA PEREDA DE LOZAR MASTER 40 LOS MATORRIZOS BUSTILLO, CD   03:13:12 

2 217-2 MIKEL FERNANDEZ PEREZ MASTER 40 ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO C.D.  03:13:12 

3 229-1 ALEJO MOYA GIRAL MASTER 40 CRAZY BIKER, CC   03:16:50 

3 229-2 RAFAEL  ORDOÑEZ GARCIA MASTER 40 HISPAMIEL SPORT ANDUJAR, C.D. HISPAMIEL 03:16:50 

4 204-1 JONATHAN LARRAÑAGA LOPEZ MASTER 40 BALMASEDANA S.C. BALMABIZI-SC BALMASEDANA 03:19:52 

4 204-2 JAGOBA MERINO RUIZ MASTER 40 BALMASEDANA S.C. BALMABIZI-SC BALMASEDANA 03:19:52 

5 210-1 ALFREDO PADILLA RUIZ MASTER 40 CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:20:21 

5 210-2 JUAN CARLOS BLAZQUEZ SIERRA MASTER 40 CROSSBIKER TEAM C.D.E. CROSSBIKER - PINA TEAM 03:20:21 

6 205-1 DAVID MUÑOZ SANCHEZ MASTER 40 ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO C.D.   03:20:22 

6 205-2 JORGE SAEZ MATE MASTER 40 GALDAKAO T.E.  03:20:22 

7 212-1 RODRIGO DE ROMAN RENEDO MASTER 40 CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D.   03:22:19 

7 212-2 SAMUEL SAINZ ARRIBAS MASTER 40 CICLOCROSS VILLARCAYO, C.D.  03:22:19 

8 219-1 DANIEL CEPA PICON MASTER 40 ELS TERRERETS ORBA, CC XABIA'S BIKE - FASTER WEAR 03:29:25 

8 219-2 ALEJANDRO SEGUI MOLL MASTER 40 ELS TERRERETS ORBA, CC XABIA'S BIKE - FASTER WEAR 03:29:25 

9 208-1 ALBINO MOITAS GORDILLO MASTER 40 MIRANDA BIKER, C.D.F.   03:47:30 

9 208-2 ISRAEL PEREA LABARGA MASTER 40 MIRANDA BIKER, C.D.F.  03:47:30 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

10 228-1 VICTOR MANSO CRESPO MASTER 40 TRICRAZY CDE   03:47:41 

10 228-2 JOSE LUIS MARTIN HERRERO MASTER 40 INDEPENDIENTE  03:47:41 

11 224-1 JAVIER CAMARA MARTINEZ MASTER 40 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C.   03:50:54 

11 224-2 OSCAR CAMARA MARTINEZ MASTER 40 RIBERA DEL DUERO, C.D.V.C.  03:50:54 

12 211-1 CARLOS MERINO PEREZ MASTER 40 INDEPENDIENTE   04:04:47 

12 211-2 ROBERTO CUESTA PEREZ MASTER 40 INDEPENDIENTE  04:04:47 

13 209-1 IKER SAGARMINAGA ECHEVARRIETA MASTER 40 GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.K.E. CICLOS YURREBASO 04:06:14 

13 209-2 UNAI ARESTI ORTUONDO MASTER 40 GALDAKAOKO SANTA KRUTZ T.K.E. CICLOS YURREBASO 04:06:14 

14 203-1 IÑAKI LEONET MITXELENA MASTER 40 LARTAUN ZIKLOTURISTA T.K.E.   04:23:09 

14 203-2 GUSTAVO ARANA CENICEROS MASTER 40 MIRIBILLA BTT ELKARTEA A.C. SEGUROS BILBAO MIRIBILLA BTT 04:23:09 

15 214-1 ARTURO GARCIA CASABAL MASTER 40 SODUPE S.C. MERCEDES AGUINAGA 04:34:48 

15 214-2 PASCUAL GARCIA CASABAL MASTER 40 CASTRO BTT RUTAS Y SENDEROS  04:34:48 

16 222-1 SERGIO GOMEZ GONZALEZ MASTER 40 INDEPENDIENTE   04:41:10 

16 222-2 ALFREDO GARCIA GONZALEZ  MASTER 40 INDEPENDIENTE  04:41:10 

17 221-1 RICARDO IGLESIAS CARTON MASTER 40 BURGALES, C.D.C.C. CCB - NORPETROL 04:41:52 

17 221-2 LUIS JORGE DEL BARCO LOPEZ MASTER 40 INDEPENDIENTE  04:41:52 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN MASTER 50 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 254-1 CARMELO GOMEZ PASTOR MASTER 50 INDEPENDIENTE   03:54:08 

1 254-2 JAVIER PASCUAL TORRES MASTER 50 FLYZ TORRELAGUNA C.D.E.  03:54:08 

2 255-1 RAMON GARAY SALUTREGUI MASTER 50 ETXEBARRI XTREM BEKOSOLO C.D.   03:59:37 

2 255-2 SANTIAGO REMARTINEZ ESCOBAR MASTER 50 ALOHA BIKES, C.C.  03:59:37 

3 250-1 CARLOS PASCUAL IBAÑEZ MASTER 50 TRES CANTOS C.C.   04:19:36 

3 250-2 CARMELO SUAREZ GARCIA MASTER 50 MTB CABEZON  04:19:36 

4 253-1 JOSE JUAN CALVO RODRIGUEZ MASTER 50 TOUS PA TOUS C.D.   04:23:18 

4 253-2 MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ FERNANDEZ MASTER 50 TOUS PA TOUS C.D.  04:23:18 

5 258-1 LUIS MIGUEL RUIZ ORTIZ MASTER 50 ENTRENAMIENTOCICLISMO.COM CDE   05:09:21 

5 258-2 JORGE JURADO NAVAS MASTER 50 HERMANOS CLAVERO P.C.   05:09:21 
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CLASIFICACIONES – ETAPA 4 – SILOS – silos – 68 km 

CLASIFICACIÓN MIXTA 

Puesto Dorsal Nombre Apellidos Categoría Club Equipo Tiempo 

1 272-1 FERNANDO GARCIA MORENO MIXTA C.D.OVIEDO-CICLOS FRAN   03:48:45 

1 272-2 ESTEFANIA  GUTIERREZ GARCIA MIXTA CARES DEVA  03:48:45 

2 278-1 ALMUDENA RODRIGUEZ LOPEZ DE ARMENTIA MIXTA KANINA BIKES, C.D.   04:08:10 

2 278-2 ALEJANDRO CASTRILLO HERNANDEZ MIXTA KANINA BIKES, C.D.  04:08:10 

3 276-1 JOSE ADELANTADO GARCIA MIXTA FASTER WEAR TEAM, CD   04:38:11 

3 276-2 MICHAELA SEKULOVA SEKULA MIXTA DESCUBRE TIERRAS ALTAS, C.D.  04:38:11 

4 270-1 JOSE IGNACIO GUTIERREZ PEDRAZA MIXTA INDEPENDIENTE   04:50:50 

4 270-2 Mª ELENA LOPEZ ALBA MIXTA FLYZ TORRELAGUNA C.D.E.  04:50:50 

5 271-1 ALVARO SANZ CAMPUZANO MIXTA SERAL BIKE C.D.E.   04:53:13 

5 271-2 MIRENTZU RODRIGUEZ MORAN MIXTA SERAL BIKE C.D.E.  04:53:13 

6 273-1 ALFONSO SALAZAR ARAGON MIXTA SILOS, C.D.   04:54:49 

6 273-2 ARANZAZU PEREZ MARTIN  MIXTA SILOS, C.D.  04:54:49 
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